
 

 

 

 

  

Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di Primo Grado “C. CAVOUR” 
CARLINO - MARANO LAGUNARE - MUZZANA DEL TURGNANO - PALAZZOLO DELLO STELLA - PRECENICCO 

Via Roma, 20 -  33056 PALAZZOLO DELLO STELLA (UD) 
Tel.  0431-58010   fax 0431-58319    

e-mail: udic81100e@istruzione.it   Posta Elettronica Certificata: udic81100e@pec.istruzione.it  sito web: http://icpalazzolo.edu.it 
cod. fisc. 92011660302 cod. min. UDIC81100E    cod. univoco ufficio UFHTJ4 

Prot. n° vedi segnatura              Palazzolo dello Stella, 05.12.2022 
 
 
Oggetto: Individuazione R.U.P. per attuazione progetto POC - FdR 
 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza  

Sottoazione 10.1.1A interventi per il successo scolastico degli studenti 
 
C.N.P. 10.1.1A-FDRPOC-FR-2022-4     CUP B54C22001080001 
TITOLO Progetto: Le macchine di Leonardo 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTA   la Legge 7/8/1990 n.241 e ss.mm.ii; 
VISTO   il DPR 8/3/1999 n.275; 
VISTO   l'art. 25 del DLgs 30/3/ 2001, n. 165; 
VISTO   il D.Lgs n.50 del 18/4/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO   il D.I. n. 129 del 28/8/2018; 
VISTO   il PON "Per la scuola –competenze e ambienti per l’apprendimento" 2014-2020 approvato con 

Decisione C (2014) n. 9952, del 17/12/2014 della Commissione Europea; 
VISTO  l’Avviso pubblico prot. AOODGABMI/0033956 del 18.05.2022 “Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza - Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 

Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1”; 
VISTO   il progetto dell'Istituto “Le macchine di Leonardo” presentato in data 18.05.2022 quale 

candidatura n. 1084920 e l’autorizzazione all'attuazione dello stesso del Ministero 

dell'Istruzione - Autorità di Gestione prot. AOODGEFID- 53714 del 21.06.2022, con 
l'attribuzione del codice identificativo e le indicazioni procedurali specifiche nonché 
l'assegnazione finanziaria di € 30.492,00 per l’attuazione di n. 6 sei moduli;  

VISTO  il proprio decreto prot. 4498/VI1 del 19.10.2022 di assunzione in bilancio con inserimento del 
finanziamento assegnato nell'ambito del Programma Annuale 2022 SCHEDA A03.9 (var n. 6) 

UDIC81100E - A614F41 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005449 - 05/12/2022 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da RENATA FERRARESE

mailto:udic81100e@istruzione.it
mailto:udic81100e@pec.istruzione.it
http://icpalazzolo.gov.it/


VISTO  l’art. 10 del D.Lgs. 163/2006 e successive modificazioni e integrazioni, che prevede la nomina 
di un responsabile unico del procedimento per ogni singolo intervento per le fasi di 
progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione, da realizzarsi mediante un contratto pubblico; 

ATTESO  la situazione dell'Istituto che vede la presenza di una unica figura dirigenziale nel sottoscritto 
Dirigente Scolastico nonché i contenuti del progetto da attuare, con caratteristiche predefinite 
nella candidatura; 

RITENUTO  di individuare, conseguentemente, la figura del R.U.P. Responsabile Unico del Procedimento nel 
sottoscritto Dirigente Scolastico, per assicurare una tempestiva attuazione del progetto, per il 
perseguimento delle finalità dello stesso; 

 
DETERMINA 

 

- di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del progetto di cui in 

premessa codice 10.1.1A-FDRPOC-FR-2022-4 Le macchine di Leonardo – CUP: B54C22001080001 
L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dall’art. 10 del D.Lgs. 163/2006 e 
successive modificazioni e integrazioni e, in particolare, nel vigilare sulla 
corretta esecuzione dei contratti e nel fornire proposte, dati e informazioni utili alla corretta 
realizzazione del progetto sopra indicato secondo le linee guida impartite dall’Autorità di Gestione “PON 2014-
2020”,  
 
Per detto incarico non sarà corrisposto alcun compenso 
 
 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Istituto https://icpalazzolo.edu.it/ attraverso il banner: PON. 
 
 
 

                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                  (dott.ssa Renata FERRARESE) 

             Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                                                                             dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 

 

UDIC81100E - A614F41 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005449 - 05/12/2022 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da RENATA FERRARESE

https://icpalazzolo.edu.it/

		2022-12-05T15:02:34+0100
	RENATA FERRARESE




